harus mengetahui penjelasan dari masing-masing keduanya, dimana zaman modern

dimulai sejak adanya paham moderenisme Islam di Mesir yang mulai di

kembangkan oleh Jamaluddin Al-Afghani pada tahun 1254H/1838M. Namun

dengan demikian, sebagian pendapat menjelaskan kata kontemporer identik dengan

kata modern serta keduannya yang sering dipakai bergantian, pada KBBI dijelaskan

bahwa kata modern mempunyai kandungan arti terkini, yang memiliki arti sesuai

perkembangan saat ini.

penerapan metode fikih seperti qiyas, istihsan, serta maslahah. Meski saat itu,

al-maqashid belum terlihat sebagai pembaharuan dari ilmu fikih itu tersendiri.

Setelah itu, perkembangan teori baru di awali Imam al-Juwayni (W. 478 H/

1085 M) pada abad ke-5 H.

Saksi terciptanya falsafah hukum Islam terjadi pada abad ke-5 H, yang

mana hal itu disebutkan oleh Abdullah bin Bayyah. Yang pada saat itu metode

literal yang berkembang pada abad ke-5 H belum mampu mengimbangi

perkembangan peradaban. Dan dari itu, menjadi alasan kemaslahatan mursal